

要約四半期連結損益計算書及び要約四半期連結包括利益計算書

(要約四半期連結損益計算書)

(単位：百万円)

	2017年度 〔2017年4月1日から 2017年9月30日まで〕		2016年度 〔2016年4月1日から 2016年9月30日まで〕		前年 同期比
		%		%	
売上高	3,857,864	100.0	3,539,804	100.0	109
売上原価	△2,720,955	△70.5	△2,496,890	△70.5	
売上総利益	1,136,909	29.5	1,042,914	29.5	109
販売費及び一般管理費	△934,208	△24.2	△878,963	△24.9	
持分法による投資損益	3,993	0.1	3,384	0.1	
その他の損益	△10,143	△0.3	10,753	0.3	
営業利益	196,551	5.1	178,088	5.0	110
金融収益	12,366	0.3	13,520	0.4	
金融費用	△14,132	△0.4	△10,497	△0.3	
税引前利益	194,785	5.0	181,111	5.1	108
法人所得税費用	△68,750	△1.7	△36,178	△1.0	
四半期純利益	126,035	3.3	144,933	4.1	87
四半期純利益の帰属					
親会社の所有者	118,911	3.1	133,455	3.8	89
非支配持分	7,124	0.2	11,478	0.3	62

(注) 1.減価償却実施額(有形)
2.設備投資の実施額
3.研究開発費
4.従業員数

112,957 百万円
185,437 百万円
222,449 百万円
273,298 人

110,222 百万円
113,880 百万円
213,152 百万円
259,362 人

(要約四半期連結包括利益計算書)

(単位：百万円)

	2017年度 〔2017年4月1日から 2017年9月30日まで〕	2016年度 〔2016年4月1日から 2016年9月30日まで〕	前年 同期比
四半期純利益	126,035	144,933	87 %
その他の包括利益 (純損益に振り替えられることのない項目)			
確定給付制度の再測定	40,035	4,658	
その他の包括利益を通じて 公正価値で測定する金融資産	14,504	△7,006	
計	54,539	△2,348	
(純損益に振り替えられる 可能性のある項目)			
在外営業活動体の換算差額	60,825	△220,367	
キャッシュ・フロー・ヘッジの 公正価値の純変動	△802	1,419	
計	60,023	△218,948	
その他の包括利益 合計 (△は損失)	114,562	△221,296	
四半期包括利益(△は損失)	240,597	△76,363	—
四半期包括利益の帰属 (△は損失)			
親会社の所有者	226,674	△70,671	—
非支配持分	13,923	△5,692	—